Produktinformation

Artikel Nr.
Artikelbezeichnung

Verkehrsbhezeichnung

Zutaten

Allergene

Mogliche
Kreuzkontaminationen

Auftau-/ Backanleitung

Aufbewahrung TK-
Artikel

Auslieferungs-
[Transporttemperatur

Mikrobiologische
Richt- und Warnwerte

Produktpass Vorschau

95034

TK Tgg Butter Croissant 30 x 80
g

Buttercroissant mit einem hohen
Anteil an Butter als Teigling
(22%) und ca. 25% nach dem
Backen. 30 Stlck. Tiefgefroren

Weizenmehl, Butter (22%),
Wasser, Hefe, Jodsalz,
Weizengluten, Rapsdl,
Magermilch, Dextrose, Milch
Proteine, pflanzliche Proteine,
Antioxidationsmittel E300,
Enzyme

Milch, Weizen
Eier, Schalenfriichte, Soja

Produkt aus der Verpackung
nehmen und bei
Raumtemperatur ca. 30 Minuten
antauen lassen. Danach im
Backofen (180-190°C) fiir ca. 18
-20 Minuten mit viel Damf
backen.

*** hej -18°C mindestens haltbar
bis: siehe Datumsdruck. Nach
dem Auftauen nicht wieder
einfrieren.

-18°C

Die mikrobiologischen Werte
dieses Artikels entsprechen den
Richt- und Warnwerten der
Deutsche Gesellschaft fur
Hygiene und Mikrobiologie
(DGHM).

Nahrwertangaben je 100g

19. August 2025

Sensorik im verzehrfahigem Zustand

Aussehen
Konsistenz
Geruch/ Geschmack

arttypisch
arttypisch
arttypisch

Lebensmittelrechtliche Anforderungen

Allgemein

GVO-Erkléarung

Produkt sowie Verpackung
entsprechen den aktuellen
gesetzlichen Anforderungen der
Bundesrepublik Deutschland
und der EU. Samtliche
Verpackungsmaterialien sind
fur den direkten Kontakt mit
Lebensmitteln geeignet und
zugelassen. Entsprechende
Bestatigungen der Lieferanten
liegen vor.

Dieses Produkt unterliegt keiner
Verpflichtung zur
Kennzeichnung von
gentechnisch veranderten
Lebensmitteln gem. der GVO
Verordnungen 1829/2003 und
1830/2003. Es kann jedoch
nicht mit absoluter Sicherheit
ausgeschlossen werden, dass
sich unabsichtlich Spuren von
genetisch veranderten
Organismen in diesem Produkt
befinden.

Gewichte Verkaufseinheiten

Brutto-Gewicht einer
Verkaufseinheit

Netto-Gewicht einer
Verkaufseinheit

2.902 g

2.400 g

Daten Verkaufseinheit

Material Karton
Kartonlange (L) in mm
Kartonbreite (B) in mm
Kartonhthe (H) in mm
Kartongewicht in g
Material Folie
Foliengewichtin g
Stiick je Karton

Anzahl Beutel im
Karton

Wellpappe
390

230

155

450
PE-Folie
52
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Energie (kJ) 1.455 kJ
Energie (kcal) 348 kcal
Fett 19¢
davon gesattigte 11g
Fettsauren
Kohlenhydrate 3649
davon Zucker 579
Ballaststoffe <059
Eiweil3 7,39
Salz 1,04 ¢
Nahrwertschwankunge Alle Werte unterliegen den bei
n Nahrungsmitteln tblichen
biologischen Schwankungen
Produktabmessungen
Langein cm 10,5
Breite in cm 0,52
Hohe in cm 0,38
Durchmesser in cm
Stuckgewichtin g 80g

Palettenlogistik
Palettenbezeichnung

Verkaufseinheiten je
Palette in Karton

Gesamtstiickzahl pro
Palette in Stlck

Verkaufseinheiten je
Lage in Karton

Lagen pro Palette

Palettenhéhe in cm
Nettogewicht in kg
Bruttogewicht in kg

19. August 2025

Europalette, gewickelt
110

3300
10

11

190
264 kg
339 kg

Haltbarkeitsinformation

Mindesthaltbarkeit
nach Produktion in
Tagen

Restlaufzeit in Tagen
GTIN

Intrastat Nummer
Erklarung

120

4036995950347

Dieses Dokument wurde
elektronisch aus einer
validierten QA/ERP Datenbank
erstellt und gilt daher auch ohne
Unterschrift. Die notwendigen
Validierungsschritte in der
Datenbank stellen die Aktualitat
und Richtigkeit der enthaltenen
Informationen, nach unserem
besten Wissen, sicher. Indem
er dieses
Spezifikationsdokument
akzeptiert, bestatigt der Kunde,
Uber die letzte, aktuelle und
gultige Spezifikation zu
verfugen. Fur alle anderen Falle
produktbezogener
Informationen kann die
Aktualitat nicht garantiert
werden, da sie nicht Bestandteil
eines validierten C&D
Managementsystems ist.
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